АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

02 декабря 2025 г. с. Ермаковское №___36

срыва
тории

О принятии неотложных мер направленных на недопущение i
отопительного сезона и возникновения чрезвычайных ситуаций на терри
с. Ермаковское, с. Нижний Суэтук, п. Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с. Ми^на,
с. Разъезжее, с. Ивановка, с. Семенниково, с. Григорьевка Ермаковск
муниципального округа

ого

«О

гна,

На основании Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Устава Ермаковского
района, во избежание нарушения режимов теплоснабжения на территории с.
Ермаковское, с. Нижний Суэтук, п. Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с. Ми
с. Разъезжее, с. Ивановка, с. Семенниково, с. Григорьевка Ермаковского
муниципального округа в отопительный период 2025-2026 гг., комиссия по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече
пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Руководителю финансового управления администрации
Ермаковскогорайона (Н.М. Кравченко):

1.1. Подготовить документы для оформления бюджетного кредита из
краевого бюджета.

Срок: до 03.12.2025 г.
1.2. Внести изменения в решение о бюджете на 2025 год и плановый

период 2026 -2027 годов.
Срок: 05.12.2025 г.
1.3. Внести изменения в сводную бюджетную роспись района.
Срок: 08.12.2025г.

НИЮ

(М.В.2. Председателю Ермаковского окружного Совета депутатов
Тиунова):

2.Е Вынести вопрос об изменении бюджета на 2025 год и плановый
период 2026 -2027 годов на заседание окружного Совета депутатов.

Срок: 05.12.2025 г.

2

документаций тог3. Начальнику отдела информатизации и
обеспечения администрации района (Н.Н. Паршукова):

3.1. Разместить принятое решение Ермаковского окружного (3
депутатов на официальном сайте администрации Ермаковского района.

Срок: 08.12.2025.

•о

4. Главному специалисту по муниципальному заказу администрации
Ермаковского района (А.А. Помогаева): |

4.1.
основании доведенных лимитов потребность в приобретении бурового yi
с п 9 ч. 1 ст. 93 N 44-ФЗ от 05.04.2013 "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд".

Срок: 09.12.2025 г.
4.2. Подготовить контракт в соответствии с данной потребное

указанием правового обоснования.
Срок: 10.12.2025 г.

В срочном порядке внести изменения в план график закупов на
гл;: по

стыо

5. Главному специалисту по правовым вопросам администрации
Ермаковскогорайона (О.А. Рыбакова):

5.1. Подготовить проект решения для Ермаковского окружного
депутатов по вопросу согласования закупки угля для ООО «Тепловлф
связи со сложившейся ситуацией по отсутствию минимального кол:
топлива (бурый уголь) на котельных в соответствии с п 9 ч. 1
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен:

вета
2’

1ЧСС

Сс
» в
гва
93

сфере
ърс

муниципальных нужд" в целях ликвидации введенного режима повысь
и

е!пной
готовности.

Срок: до 03.12.2025 г. )
5.2. Подготовить соглашение с ООО «Тепловик-2» о возз

денежных средств в соответствии с доведенным бюджетным крсд
руководствуясь заключенным контрактом на поставку угля с поставит
учетом всех рисков, а также обеспечения по исполнению данного соглаш
стороны ООО «Тепловик-2».

Срок: 15.12.2025 г.

рате
1-гюм,
Йем, с

ения

6. Директору ООО «Тепловик-2» (В.Ю. Федоров):
6.1. Ежедневно передавать сводку по углю по всем котельный

«ЕДДС Ермаковского района».
Е

3

Срок: ежедневно (понедельник-пятница на эл. почту МКУ «
Ермаковского района» ermedds@mail.ru, суббота - воскресение
телефону 8 -(391-38) -2-12-09.

дар

II)

7. Заместителю главы администрации по оперативному управы
ь

СТ]

ей

>Н1

'Н(

(С.М. Абрамов), начальнику отдела строительства и жилшцно-коммунал
хозяйства администрации Ермаковского района (Е.А. Краев) совме!
прокуратурой Ермаковского района провести обследование наличия зфз
угля на котельных ООО «Тепловик-2».

Срок: до 05.12.2025 г.

э
с
в

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собоот

Исполняющий обязанности главы
Ермаковского района С.М. Абгам )в

mailto:ermedds@mail.ru